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جلسه جنجالی رئیس جمهور فرانسه با احزاب مخالف بی نتیجه ماند  

 ماراتن بی ثمر مکرون 
با اپوزیسیون

پس از چندین ماه پرتنش اعتراضات و 
کشمکش ها در فرانسه، امانوئل مکرون 
برای حل بحران و نابسامانی که گریبان 
دولتش را گرفته است، نشستی 12 ساعته 
و نفسگیر با همه سران احزاب این کشور 
از راست افراطی تا چپ برگزار کرد اما 
خروجی آن برخاف  پیش بینی آقای 
رئیس جمهور، چیزی جز ناامیدی نبود.
به گزارش نیوزوایر، این نشست شامگاه 
حومه  ر  د ی  رسه ا مد ر  د چهارشنبه 
سنت دنیس و پشت درهای بسته و به 
صرف شام برگزار شد و حاضران در جلسه 
حتی گوشی های تلفن همراه شان را نیز 
تحویل داده بودند. قرار بود مکرون و 

میهمانان در این نشست به مهمترین 
مسائل چالش برانگیز فرانسه در طول 
ماه های گذشته اعتراضات بپردازند 
اما دست آخر هیچ یک از طرفین قانع 
نشدند و نه تنها بن بستی باز نشد که 
طرفین دریافتند راه سازش و اتحاد 
سخت تر از آن چیزی است که تصورش 
را داشتند. این در شرایطی است که 
پیش از این جلسه یکی از منابع نزدیک 
به کاخ الیزه اعام کرده بود، مکرون 
به این نشست بسیار خوشبین است و 
اولیور وران، سخنگوی دولت نیز از این 
نشست به عنوان یک اتفاق مهم در 
تاریخ سیاسی این کشور یاد کرده بود.

در میان همه این امیدواری ها از سوی 
حامیان مکرون و اینکه آنها این نشست 
را آغازی برای اصاحات مهم فرانسه 
می دانستند، اما به نوشته برونز، برخی 
از رهبران محافظه کار حامی مکرون نیز 
پس از جلسه نتوانستند نگاه روشن و 
مثبت خود به آینده را حفظ کنند. به 

طور مثال اریک سیوتی پس از پایان این 
نشست که تا حدود 3 بامداد پنجشنبه 
به وقت فرانسه ادامه داشت، گفت: 
»تا این لحظه هیچ یک از طرفین قانع 
نشدند. نمی دانم شرایط چطور خواهد 
شد اما بدون شک همه گروه ها باید هر 
چه زودتر بار دیگر دور هم جمع شوند.«

فرانسیس بایرو، دیگر حامی مکرون نیز 
گفت: »آنچه در این نشست به دست 
آمد، این بود که سران احزاب برای 
برگزاری نشست های بزرگ بر سر مسائل 
مورد بحث به توافق رسیدند و مسائلی 
مانند رفراندوم و موضوعات موجود در 

مجلس را مورد بررسی قرار دادند.«
 

انتقاد میهمانان مکرون
باوجود تاش های حامیان مکرون و الیزه 
برای مثبت نشان دادن این نشست اما 
این جلسه که 12 ساعت سران احزاب 
این کشور را  فرانسه و رئیس جمهور 
پشت میز گفت و گو نگه داشت، به هیچ 

اروپا
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  سالروز رهایی از بردگی فرانسه، آغاز تاریخ باشکوه ویتنام
ست  ر د  1 9 4 5 ییز  پا
نقطه   ، پیش ل  7 سا 8
عطف درخشانی در تاریخ 
باشکوه مردم ویتنام بود 
با انقاب مردم و استقال 
جمهوری  دولت  ملی، 
م  یتنا و تیک  ا کر مو د
تأسیس شد، که سرآغاز 
دوران جدیدی برای کشور 

و مردم ویتنام بود.
در اوایل ماه آگوست سال 1945، فرصت و شرایط برای انقاب پدیدار 
شد. در 11 آگوست، به دنبال جنگ جهانی دوم، ژاپن تسلیم متفقین 
شد. بافاصله حزب کمونیست ویتنام کنفرانس ملی را برگزار و طی آن 
اعام کرد، »این یک فرصت بسیار خوب برای ما برای به دست آوردن 
استقال است«. در شب 13 آگوست همان سال، حزب کمونیست 
ویتنام بیانیه شماره یک را صادر کرد تا از مردم ویتنام بخواهد قدرت را 

در سراسر کشور به دست بگیرند.
در 16 آگوست، کنگره ملی در »تان ترائو« با بیش از 60 نماینده، به 
نمایندگی از بیش از 20 میلیون نفر مردم ویتنام برگزار شد و با اجرای 
انقاب موافقت کرد. سیاست های داخلی و خارجی تعیین شد، پرچم 
و سرود ملی نیز مشخص شد و یک دولت انقابی موقت به ریاست 
رئیس جمهور »هوشی مین« بر سر کار آمد. رئیس جمهور هوشی مین 

از مردم خواست برای موفقیت و پیروزی کشور تاش کنند.
25 میلیون ویتنامی در سراسر کشور برای تسخیر دفاتر و ادارات 
دشمن و لغو سیستم حاکمه رژیم قدیم با گوش دادن به ندای حزب 
و رئیس جمهور هوشی مین، به حمات مسلحانه برخاستند. در 19 
آگوست 1945، مردم در شهر »هانوی« با موفقیت قیام کردند تا قدرت 
را به دست بگیرند. آنها مردم را در شهرهای دیگر تشویق کردند تا فوراً 
برای در دست گرفتن قدرت فعال شوند. از آن زمان، مردم ویتنام به 
نوبه خود قدرت را در بسیاری از شهرها در سراسر کشور به دست گرفتند. 
در 25 آگوست، مردم ویتنام به طور کامل قدرت را در تمام شهرها به 

آوردند. دست 
در 2 سپتامبر 1945، رئیس جمهور هوشی مین، به نمایندگی از دولت 
موقت، با لباس های خاکی، در مقابل بلندگو ایستاد و اعامیه استقال 
را خواند و تولد جمهوری دموکراتیک ویتنام را به تمام جهان اعام کرد. 
او در سخنان خود گفت: ملتی که بیش از 80 سال است شجاعانه در 
برابر بردگی فرانسه مقاومت کرده، ملتی که چندین سال شجاعانه در 
کنار متفقین علیه فاشیست ها ایستادگی کرد، این ملت باید آزاد باشد، 
این ملت باید مستقل باشد. به دلایل فوق، ما دولت موقت جمهوری 
دموکراتیک ویتنام صریحاً به جهانیان اعام می کنیم که ویتنام حق 
برخورداری از آزادی و استقال را دارد. همه مردم ویتنام مصمم هستند تا 
با تمام وجود، با جان و مال خود برای حفظ این حق آزادی و استقال 

کنند. ایستادگی 
با گذشت بیش از دوسوم قرن، بسیاری از جزئیات مفاد »اعامیه 
استقال« سندی قانونی است که اساس تأیید تأسیس یک دولت 
مبتنی بر قانون را با هدف استقال - آزادی - سعادت پیگیری می کند. 
عاوه بر این، اعامیه استقال همچنین به مسیر آزادی بشر کمک کرد، 
دوران استقال و آزادی را برای مردم تحت ستم در سراسر جهان باز کرد.

افکار رئیس جمهور هوشی مین در اعامیه استقال انگیزه ای برای کل 
ملت ویتنام برای غلبه بر همه مشکات و چالش ها برای ساختن کشور 
شده است. به برکت آن روحیات و تاش مردم، ویتنام هرگز مانند امروز 

فرصت، پتانسیل، موقعیت و اعتبار بین المللی نداشته است.

بیانیه ای نرسید و در نهایت انتقاد 
تند میهمانان را به سوی مکرون 

سرازیر کرد.
مانوئل بمبارد، هماهنگ کننده 
یکی از احزاب چپ افراطی گفت: 
»12 ساعت جلسه بدون هیچ 
نتیجه و خروجی یا بیانیه قابل 
توجه، واقعاً مضحک است، آن هم 
زمانی که می دانیم کشور با چه 
مشکاتی دست به گریبان است.«
مارین تونلیر، یکی از نمایندگان 
حزب سبز این نشست را کاماً 
اما فابین  ناامیدکننده خواند 
روسل، رئیس حزب کمونیست 
کمی نرم تر به موضوع واکنش 
نشان داد و گفت: »نمی شود گفت 
این نشست بی فایده بوده است 
چون ما دست کم توانستیم با 
هم صحبت کنیم و همین هم 
بسیار خوب است. حالا طرفین 
بعد از ماه ها چالش موفق به 
تبادل نظر شدند و من همیشه 
طرفدار تبادل نظر و رایزنی هستم.«
با توجه به اینکه هنوز بحث 
ئل  مسا سر  بر  سی  همه پر
چالش برانگیز فرانسه رد نشده 
است، حزب چپ امیدوار است، 
بتواند با اتکا به آرای عمومی در 
نامتبوع  اصاحیه  سال جاری 
مکرون برای سن بازنشستگی 
را منتفی کند و حزب راست و 
محافظه کار نیز به دنبال تغییر در 

قوانین مهاجرتی هستند.
 

همه پرسی؛ آری یا نه
»Preferendum« )انتخاب از 
بین چند گزینه(، واژه محبوبی 
است که از آغاز سال سیاسی 
جاری در فرانسه به ادبیات این 
کشور وارد شده است. به نوشته 
ال پاییس، در نبود اجماع قاطع 
مجمع عمومی و در غیاب متحدان 
پارلمانی که امانوئل مکرون در 
دوره دوم انتخاباتش از دست داده 
است، اتکا به این واژه و در واقع 
انتخاب چند گزینه ای می تواند 
اندکی خیال رئیس جمهور را بابت 
اداره کشورش راحت کند. او در 
نشست با سران احزاب درصدد 
آن بود که با همفکری بر پایه 
سؤالات متعدد، برگزاری چندین 
همه پرسی را یکباره کرده و این واژه 
جدید را به سود خود تعریف کند 

اما تیر او به سنگ خورد.
مکرون در گفت و گو با لو پوینت، 
این نشست را این گونه توصیف 
کرده بود: »ما قرار است با 
بزرگترین تحولات ژئوپلیتیکی، 
آب و هوایی و فناورانه روبه رو شویم؛ 
در  کشورمان  که  چالش هایی 
ماه های اخیر تجربه کرده و حتی 
با تهدید چند پاره شدن آن روبه رو 

شویم. به نظرم این مسئولیت من 
است تا توانم را برای متحد کردن 

احزاب به کار بگیرم.«
مقدمه چینی های  این  باوجود 
جذاب اما همچنان اپوزیسیون 
درباره عزم سیاسی مکرون با 
دیده تردید نگاه می کنند چراکه 
تا زمانی که مکرون بر سر کار 
باشد، نه چپ ها می توانند برای 
ز  ا بازنشستگی  صاحات  ا لغو 
آرای عمومی بهره ای بگیرند و نه 
راست ها و محافظه کاران درباره 
مسأله مهاجرت به نتیجه مطلوب 
خود خواهند رسید. واقعیت آن 
است که مکرون و حامیانش با 
آگاهی از اینکه برگزاری هرگونه 
همه پرسی در برهه فعلی به ضرر 
رئیس جمهور خواهد بود،  به 
همین خاطر نیز به دنبال تعریف 
واژه جدیدی برای رهایی از بحران 
سیاسی افتاده اند. اولیور وران، 
سخنگوی دولت در این باره گفت: 
»با پرسیدن سؤالات متعدد مردم 
ممکن است به یکی از آنها واکنش 
نشان دهند و پاسخی برای مسائل 

دیگر به دست آید.«
کارشناسان حقوقی اما همچنان 
درباره قانونی بودن این اقدام 
تردید دارند و معتقدند، اگر مکرون 
بخواهد چنین کاری انجام دهد، 
در برابر آن خواهند ایستاد. این 
در حالی است که منابع نزدیک 
به مکرون از قول او گفته اند: 
»مکرون این اقدام را ایده خود 
به  اشرافی  هیچ  و  ند  نمی دا
جزئیات آن ندارد اما در عین حال 
تصورش بر آن است که با این 
اقدام به اهداف خود نزدیک تر 

می شود.«
در واقع این تقای رئیس جمهور 
از آنجا نشأت می گیرد که او به 
خوبی می داند از زمان آغاز دومین 
دوره ریاست جمهوری اش در سال 
گذشته آن هم پس از شکست 
مارین لوپن، رئیس حزب راست 
افراطی، اکثریت پارلمان سفلی را از 
دست داده و دولت او برای رسیدن 
به خواسته هایش تا به این لحظه 
از  نمایندگان  حمایت  از  بیش 
بندهای قانونی بهره برده است. 
در عین حال او به خوبی می داند 
این آخرین فرصت اوست و قانون 
اجازه نمی دهد که او برای سومین 

دوره نیز به الیزه برگردد.
به این مشکات باید تقابل با 
مخالفان را نیز افزود. ژان لوک 
ین  مهمتر ز  ا یکی   ، نشن ما
طی  ا فر ا ی  ا چپ گر ن  لفا مخا
مکرون در توئیت خود نوشته 
است: »چقدر خوب می شود اگر 
مکرون در همه پرسی برکناری، 

زودتر از موعد کنار برود.«

یادداشت
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